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当ファンドの仕組みは次の通りです。 
  
商品分類 追加型投信／国内／債券 

信託期間 無期限（2012年12月３日設定） 

運用方針 

日本短期債券マザーファンド受益証券への投
資を通じて、わが国の公社債・金融商品に投
資します。ＮＯＭＵＲＡ－ＢＰＩ短期をベン
チマークとし、これを上回る投資成果をめざ
します。マザーファンド受益証券の組入比率
は高位を維持することを基本とします。運用
の効率化を図るため、債券先物取引等を利用
する場合があります。 

主要運用対象 

ベ ビ ー 
ファンド 

日本短期債券マザーファンド受
益証券を主要投資対象とします。
このほか、わが国の債券に直接投
資することがあります。 

マ ザ ー 
ファンド 

わが国の公社債・金融商品を主要
投資対象とします。 

主な組入制限 

ベ ビ ー 
ファンド 

外貨建資産への投資は行いません。

マ ザ ー 
ファンド 

外貨建資産への投資は行いません。

分配方針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評
価益を含みます。）等の全額を分配対象額と
し、分配金額は、基準価額水準、市況動向等
を勘案して委託会社が決定します。ただし、
分配対象収益が少額の場合には分配を行わな
いことがあります。 

※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、少額投資非課税制度「ＮＩＳＡ（ニーサ）」

の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。 

 

運用報告書（全体版） 

三菱ＵＦＪ 
日本短期債券ファンド 

 

 

 
 

第３期（決算日：2015年10月19日） 
 

 
 
 
 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「三菱ＵＦＪ 日本短期債券ファ

ンド」は、去る10月19日に第３期の決算を行いまし

た。ここに謹んで運用状況をご報告申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

 

 

三菱ＵＦＪ投信株式会社は2015年７月１日に国際
投信投資顧問株式会社と合併し、「三菱ＵＦＪ国際
投信株式会社」となりました。 
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三菱ＵＦＪ 日本短期債券ファンド

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 ＮＯＭＵＲＡ－ＢＰＩ短期

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額(分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中
騰 落 率

 
期 中
騰 落 率

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円
2012年12月３日 10,000 － － 234.38 － － － 10

１期(2013年10月21日) 10,010 0 0.1 234.85 0.2 98.7 － 10
２期(2014年10月20日) 10,025 0 0.1 235.59 0.3 98.8 － 7,858
３期(2015年10月19日) 10,011 0 △0.1 235.78 0.1 97.4 － 4,565
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 
（注） ＮＯＭＵＲＡ－ＢＰＩ短期とは、ＮＯＭＵＲＡ－ＢＰＩ総合のサブインデックスで、残存期間１年から３年の債券で構成されています。

ＮＯＭＵＲＡ－ＢＰＩ総合は、野村證券株式会社が発表しているわが国の代表的な債券パフォーマンスインデックスで、国債の他、地
方債、政府保証債、金融債、事業債および円建外債等で構成されており、ポートフォリオの投資収益率・利回り・クーポン・デュレー
ション等の各指標が日々公表されます。ＮＯＭＵＲＡ－ＢＰＩ総合およびＮＯＭＵＲＡ－ＢＰＩ短期は野村證券株式会社の知的財産で
あり、当ファンドの運用成果に関し野村證券株式会社は一切関係ありません。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 
（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 ＮＯＭＵＲＡ－ＢＰＩ短期 債   券 

組 入 比 率 
債   券
先 物 比 率 騰 落 率  騰 落 率

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％
2014年10月20日 10,025 － 235.59 － 98.8 －

10月末 10,021 △0.0 235.58 △0.0 99.1 －
11月末 10,024 △0.0 235.69 0.0 98.2 －
12月末 10,018 △0.1 235.83 0.1 99.2 －

2015年１月末 10,021 △0.0 235.71 0.0 98.0 －
２月末 10,022 △0.0 235.72 0.1 98.6 －
３月末 10,017 △0.1 235.60 0.0 99.2 －
４月末 10,022 △0.0 235.81 0.1 98.8 －
５月末 10,017 △0.1 235.84 0.1 95.6 －
６月末 10,015 △0.1 235.80 0.1 95.8 －
７月末 10,014 △0.1 235.81 0.1 98.4 －
８月末 10,015 △0.1 235.82 0.1 98.4 －
９月末 10,012 △0.1 235.80 0.1 97.5 －
(期  末)   

2015年10月19日 10,011 △0.1 235.78 0.1 97.4 －
 

（注） 騰落率は期首比。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 
（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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三菱ＵＦＪ 日本短期債券ファンド

○１万口当たりの費用明細 (2014年10月21日～2015年10月19日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

 
 

円 ％  

（a） 信 託 報 酬 27  0.269 (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (18)  (0.183) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書
等の作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 5)  (0.054) 分配金・償還金・換金代金支払等の事務手続き、交付運用報告書等の送付､
購入後の説明・情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 3)  (0.032) 投資信託財産の保管・管理、運用指図の実行等の対価 

（b） そ の 他 費 用 0   0.003  (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.003) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用 

 合 計 27   0.272   

期中の平均基準価額は、10,018円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 消費税は報告日の税率を採用しています。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） その他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2014年10月21日～2015年10月19日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円
日本短期債券マザーファンド 5,304,557 5,887,856 8,369,514 9,286,678
 
 
 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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三菱ＵＦＪ 日本短期債券ファンド

○利害関係人との取引状況等 (2014年10月21日～2015年10月19日) 

 

＜三菱ＵＦＪ 日本短期債券ファンド＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜日本短期債券マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
公社債 9,632 2,337 24.3 14,207 4,774 33.6

平均保有割合 59.3%   
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

（注） 公社債には現先などによるものを含みません。 

 

 

＜日本短期債券マザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
公社債 305 909 705 

 
 
 

 

＜日本短期債券マザーファンド＞ 

種     類 買 付 額 

 百万円
公社債 800

 
 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
東京ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行、三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券、三菱ＵＦＪリース、アコム、モルガン・スタンレーＭＵ
ＦＧ証券です。 
 
  

利害関係人である金融商品取引業者が主幹事となって発行される有価証券

利害関係人の発行する有価証券等 

利害関係人との取引状況 
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三菱ＵＦＪ 日本短期債券ファンド

○自社による当ファンドの設定・解約状況  

期首残高(元本) 当期設定元本 当期解約元本 期末残高（元本） 取引の理由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
10 － 10 － 当初設定時における取得とその処分 

 

○組入資産の明細 (2015年10月19日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円

日本短期債券マザーファンド 7,171,934 4,106,977 4,562,851
 
 
 

○投資信託財産の構成 (2015年10月19日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

日本短期債券マザーファンド 4,562,851 99.7

コール・ローン等、その他 11,687 0.3

投資信託財産総額 4,574,538 100.0
 
 
 

 

親投資信託残高 



品 名：03_90003_251487_003_03_三菱ＵＦＪ 日本短期債券ファンド_607072.docx 

日 時：2015/11/12 14:11:00 

ページ：9 

 

― 9 ― 

三菱ＵＦＪ 日本短期債券ファンド

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2015年10月19日現在) 

項 目 当 期 末 

  円

(A) 資産 4,574,538,173  

 コール・ローン等 9,468,166  

 日本短期債券マザーファンド(評価額) 4,562,851,833  

 未収入金 2,218,159  

 未収利息 15  

(B) 負債 9,064,074  

 未払解約金 3,230,345  

 未払信託報酬 5,773,739  

 その他未払費用 59,990  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 4,565,474,099  

 元本 4,560,457,810  

 次期繰越損益金 5,016,289  

(D) 受益権総口数 4,560,457,810口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,011円
 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 7,838,640,814円 

期中追加設定元本額 7,172,090,529円 

期中一部解約元本額 10,450,273,533円 

また、１口当たり純資産額は、期末1.0011円です。 
 

○損益の状況 (2014年10月21日～2015年10月19日) 

項 目 当 期 

  円

(A) 配当等収益 9,990  

 受取利息 9,990  

(B) 有価証券売買損益 11,651,236  

 売買益 12,164,334  

 売買損 △   513,098  

(C) 信託報酬等 △15,077,369  

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 3,416,143  

(E) 前期繰越損益金 599,167  

(F) 追加信託差損益金 7,833,265  

 (配当等相当額) (  37,966,296) 

 (売買損益相当額) (△30,133,031) 

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 5,016,289  

(H) 収益分配金 0  

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 5,016,289  

 追加信託差損益金 7,833,265  

 (配当等相当額) (  41,592,293) 

 (売買損益相当額) (△33,759,028) 

 分配準備積立金 26,651,923  

 繰越損益金 △29,468,899  
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加

設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

②分配金の計算過程 

項 目 
2014年10月21日～ 
2015年10月19日 

費用控除後の配当等収益額 24,884,031円

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円

収益調整金額 41,592,293円

分配準備積立金額 1,767,892円

当ファンドの分配対象収益額 68,244,216円

１万口当たり収益分配対象額 149円

１万口当たり分配金額 －円

収益分配金金額 －円
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三菱ＵＦＪ 日本短期債券ファンド

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（http://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 

［ お 知 ら せ ］ 

①書面決議を行う場合の受益者数要件の撤廃を信託約款に記載し、信託約款に所要の変更を行いました。 

（2014年12月１日） 

②併合手続要件の緩和を信託約款に記載し、信託約款に所要の変更を行いました。 

（2014年12月１日） 

③買取請求の一部適用除外を信託約款に記載し、信託約款に所要の変更を行いました。 

（2014年12月１日） 

④運用報告書の二段階化について信託約款に記載し、所要の変更を行いました。 

（2014年12月１日） 

⑤新たに発行可能となる新投資口予約権を投資の対象とする有価証券に追加し信託約款に所要の変更を行いました。 

（2014年12月１日） 

⑥デリバティブ取引等のリスク量計算を規格化し、定量的に規制する旨を信託約款に記載し、所要の変更を行いました。 

（2014年12月１日） 

⑦2015年７月１日に国際投信投資顧問株式会社と合併し、商号を三菱ＵＦＪ国際投信株式会社へ変更し、信託約款に所要の変更を行いました。 

（2015年７月１日） 

⑧2014年１月１日から、2037年12月31日までの間、普通分配金並びに解約時又は償還時の差益に対し、所得税15％に2.1％の率を乗じた復興

特別所得税が付加され、20.315％（所得税15％、復興特別所得税0.315％、地方税５％（法人受益者は15.315％の源泉徴収が行われます。））

の税率が適用されます。 
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三菱ＵＦＪ 日本短期債券ファンド

○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2015年10月19日現在) 

＜日本短期債券マザーファンド＞ 
 下記は、日本短期債券マザーファンド全体(7,225,697千口)の内容です。 

 

(Ａ)国内(邦貨建)公社債 種類別開示 

区 分 

当 期 末 

額 面 金 額 評 価 額 組 入 比 率
うちＢＢ格以下
組 入 比 率

残存期間別組入比率 

５年以上 ２年以上 ２年未満

 千円 千円 ％ ％ ％ ％  ％ 

地方債証券 
260,300 269,607 3.4 － － 2.6  0.8 

(  260,300) (  269,607) ( 3.4) (－) (－) ( 2.6) ( 0.8)

特殊債券 
(除く金融債) 

1,442,000 1,469,376 18.3 － － 12.1  6.2 

(1,442,000) (1,469,376) (18.3) (－) (－) (12.1) ( 6.2)

金融債券 
800,000 801,923 10.0 － － 7.5  2.5 

(  800,000) (  801,923) (10.0) (－) (－) ( 7.5) ( 2.5)

普通社債券 
5,236,000 5,279,190 65.8 － － 17.5  48.3 

(5,236,000) (5,279,190) (65.8) (－) (－) (17.5) (48.3)

合 計 
7,738,300 7,820,097 97.4 － － 39.6  57.8 

(7,738,300) (7,820,097) (97.4) (－) (－) (39.6) (57.8)
 

（注） ( )内は非上場債で内書き。 

（注） 組入比率は、親投資信託の純資産総額に対する評価額の割合。 

（注） 評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

 

国内公社債 
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(Ｂ)国内(邦貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘 柄 
当 期 末 

利 率 額 面 金 額 評  価  額 償 還 年 月 日
地方債証券 ％ 千円 千円  
第665回東京都公募公債 1.43 200,000 208,504 2018/12/20 
平成18年度第２回愛知県公募公債 2.0 60,300 61,103 2016/６/27 

小 計 260,300 269,607  

特殊債券(除く金融債)   
第66回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 1.5 200,000 208,302 2018/９/28 
第194回政府保証中小企業債券 1.5 122,000 127,019 2018/９/18 

第40回日本高速道路保有・債務返済機構債券（財投機関債） 1.69 100,000 104,190 2018/６/20 

Ｆ23回地方公共団体金融機構債券（財投機関債） 1.075 100,000 102,496 2018/５/29 

第30回公営企業債券（財投機関債） 1.97 100,000 104,935 2018/６/20 
第11回阪神高速道路 0.319 100,000 100,501 2018/12/20 

第39回日本政策金融公庫（財投機関債） 0.24 100,000 100,356 2018/11/７ 

第21回東日本高速道路 0.58 120,000 121,387 2018/６/20 

第44回韓国産業銀行（2014） 0.43 200,000 200,114 2016/１/29 
第12回韓国輸出入銀行 0.4 200,000 200,122 2016/３/14 

第15回韓国輸出入銀行 0.31 100,000 99,954 2017/９/25 

小 計 1,442,000 1,469,376  

金融債券   
い第746号商工債券 0.3 100,000 100,229 2017/７/27 

い第764号商工債券 0.3 100,000 100,324 2019/１/25 

い第749号農林債券 0.3 200,000 200,390 2017/10/27 

い第762号農林債券 0.3 100,000 100,235 2018/11/27 
第273回信金中金債 0.3 100,000 100,239 2017/８/25 

第284回信金中金債 0.4 100,000 100,620 2018/７/27 

第187号商工債券（３年） 0.16 100,000 99,886 2018/８/27 

小 計 800,000 801,923  
普通社債券   
第409回中部電力 3.9 200,000 205,078 2016/６/24 

第474回中部電力 1.69 136,000 136,909 2016/３/25 

第446回関西電力 1.78 100,000 100,639 2016/３/18 
第382回東北電力 3.125 200,000 208,788 2017/４/25 

第416回九州電力 0.661 200,000 200,926 2016/12/22 

第17回積水ハウス 0.125 200,000 199,940 2018/４/20 

第７回セブン＆アイ・ホールディングス 0.258 200,000 200,218 2016/６/20 
第10回セブン＆アイ・ホールディングス 0.15 100,000 99,993 2018/６/20 

第13回住友大阪セメント 0.6 100,000 100,374 2016/９/５ 

第13回トヨタ自動車 0.289 100,000 100,117 2016/６/20 

第33回みずほコーポレート銀行 0.41 100,000 100,505 2018/４/20 
第12回三菱東京ＵＦＪ銀行（劣後特約付） 2.16 100,000 103,425 2017/７/28 
第132回三菱東京ＵＦＪ銀行 0.46 100,000 100,385 2017/１/24 
第１回三菱ＵＦＪ信託銀行（特定社債間限定同順位） 0.345 200,000 200,616 2017/６/７ 
第５回三菱ＵＦＪ信託銀行（特定社債間限定同順位） 0.285 100,000 100,300 2018/11/28 
第５回住友信託銀行（劣後特約付） 2.25 100,000 101,037 2016/４/27 
第10回三井住友銀行（劣後特約付） 2.11 200,000 204,992 2017/２/16 
第58回三井住友銀行 0.33 100,000 100,393 2018/４/20 
第６回みずほ銀行（劣後特約付） 2.25 200,000 204,068 2016/11/４  
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銘 柄 
当 期 末 

利 率 額 面 金 額 評  価  額 償 還 年 月 日
普通社債券 ％ 千円 千円  
第23回日産フィナンシャルサービス 0.278 100,000 100,095 2016/６/20 
第32回日産フィナンシャルサービス 0.12 200,000 199,798 2018/３/20 
第62回アコム 1.07 100,000 100,319 2016/３/４ 
第70回アコム 0.36 100,000 100,059 2018/５/29 
第138回オリックス 1.69 100,000 102,649 2017/８/25 
第38回野村ホールディングス 0.605 200,000 200,296 2016/２/26 
第16回フランス相互信用連合銀行 0.269 100,000 99,902 2018/10/15 
第１回バークレイズ・ピーエルシー 0.623 100,000 99,990 2018/９/14 
第12回ポスコ（2013） 0.93 100,000 100,384 2016/12/９ 
第23回ＧＥキャピタルコーポレーション 0.45 200,000 200,498 2016/９/20 
第10回ＪＰモルガン・チェース・アンド・カンパニー 0.462 200,000 200,306 2016/６/13 
第９回ゴールドマン・サックス・グループ・インク 2.11 100,000 102,268 2016/12/28 
第９回モルガン・スタンレー 0.557 300,000 302,088 2018/５/22 
第４回ビー・エヌ・ピー・パリバ 0.53 100,000 100,297 2016/９/13 
第５回オーストラリア・コモンウェルス銀行 0.89 100,000 100,470 2016/６/10 
第８回オーストラリア・ニュージーランド銀行 1.09 200,000 200,624 2016/２/16 
第22回ラボバンク・ネダーランド 0.377 200,000 200,444 2016/12/19 

小 計 5,236,000 5,279,190  
合 計 7,738,300 7,820,097  
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日本短期債券マザーファンド968114 

日本短期債券マザーファンド 

《第17期》決算日2015年７月22日 

[計算期間：2014年７月23日～2015年７月22日] 

「日本短期債券マザーファンド」は、７月22日に第17期の決算を行いました。 

以下、法令・諸規則に基づき、当マザーファンドの第17期の運用状況をご報告申し上げます。 
 

運 用 方 針 

わが国の公社債・金融商品を主要投資対象とし、ポートフォリオのデュレーション調整
と銘柄選択による収益獲得をめざして運用を行います。ポートフォリオのデュレーショ
ンはベンチマークの平均を中心に調整します。デュレーション調整は主としてファンダ
メンタルズ分析に基づく中期的な金利見通しに沿って行います。銘柄選択は信用リスク
と金利スプレッドを定量的・定性的に分析して行います。ＮＯＭＵＲＡ－ＢＰＩ短期イ
ンデックスをベンチマークとし、同指数を上回る投資成果をめざして運用を行います。

主 要 運 用 対 象 わが国の公社債・金融商品を主要投資対象とします。 

主 な 組 入 制 限 外貨建資産への投資は行いません。 

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額

ＮＯＭＵＲＡ－ＢＰＩ
短 期 イ ン デ ッ ク ス 債   券

組 入 比 率
債   券 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額

 
期 中
騰 落 率

 
期 中
騰 落 率

 円 ％ ％ ％ ％ 百万円

13期(2011年７月22日) 10,912 0.4 233.16 0.2 98.9 － 8,078

14期(2012年７月23日) 10,992 0.7 234.25 0.5 97.7 － 7,041

15期(2013年７月22日) 11,028 0.3 234.61 0.2 98.2 － 6,509

16期(2014年７月22日) 11,076 0.4 235.35 0.3 99.0 － 12,003

17期(2015年７月22日) 11,106 0.3 235.80 0.2 98.5 － 7,875
 
（注） ＮＯＭＵＲＡ－ＢＰＩ短期インデックスは、ＮＯＭＵＲＡ－ＢＰＩ総合インデックスのサブインデックスで、残存期間１年から３年の

債券で構成されています。ＮＯＭＵＲＡ－ＢＰＩ総合インデックスとは、野村證券株式会社が発表しているわが国の代表的な債券パ

フォーマンスインデックスで、国債の他、地方債、政府保証債、金融債、事業債および円建外債等で構成されており、ポートフォリオ

の投資収益率・利回り・クーポン・デュレーション等の各指標が日々公表されます。ＮＯＭＵＲＡ－ＢＰＩ総合インデックスおよび

ＮＯＭＵＲＡ－ＢＰＩ短期インデックスは野村證券株式会社の知的財産であり、当ファンドの運用成果に関し野村證券株式会社は一切

関係ありません。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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○当期中の基‽౯㢠とᕷ況➼の᥎⛣ 

年 月 日 
基 準 価 額

Ｎ Ｏ Ｍ Ｕ Ｒ Ａ － Ｂ Ｐ Ｉ
短 期 イ ン デ ッ ク ス 債   券 

組 入 比 率 
債   券
先 物 比 率

 騰 落 率  騰 落 率

(期  㤳) 円 ％ ％ ％ ％

2014年７月22日 11,076 － 235.35 － 99.0 －

７月ᮎ 11,075 0.0ڹ 235.34 0.0ڹ 98.6 －

㸶月ᮎ 11,077 0.0 235.36 0.0 99.0 －

㸷月ᮎ 11,080 0.0 235.39 0.0 97.8 －

10月ᮎ 11,086 0.1 235.58 0.1 99.1 －

11月ᮎ 11,091 0.1 235.69 0.1 97.0 －

12月ᮎ 11,088 0.1 235.83 0.2 98.6 －

2015年１月ᮎ 11,093 0.2 235.71 0.2 97.6 －

㸰月ᮎ 11,097 0.2 235.72 0.2 98.6 －

３月ᮎ 11,094 0.2 235.60 0.1 99.2 －

㸲月ᮎ 11,102 0.2 235.81 0.2 98.7 －

㸳月ᮎ 11,105 0.3 235.84 0.2 95.6 －

㸴月ᮎ 11,105 0.3 235.80 0.2 95.9 －

(期  ᮎ)   

2015年７月22日 11,106 0.3 235.80 0.2 98.5 －
 
（注） 騰落率は期㤳比。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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○運用⤒㐣 
 いてࡘ当期中の基‽౯㢠➼の᥎⛣にە

 基‽౯㢠のືき۔
基‽౯㢠は期㤳にẚ0�3࡭㸣の上᪼となࡾました。 

 

 ␗ベンチマークとのᕪ۔

ファンドの㦐ⴠ⋡は、ベンチマークの㦐ⴠ⋡

㸦0�2㸣㸧を0�1㸣上回ࡾました。 
 

  
㸦ὀ㸧 ベンチマークは期㤳の್をファンド基‽౯㢠と同୍になるよ

 。指数໬しています࠺

 

 いてࡘ投資⎔ቃにە

 国ෆ短期債券ᕷ況۔
・日㖟による኱規ᶍ国債㈙入オ࣌のຠ果ࡸୡ⏺ᬒ

Ẽに対するៅ㔜な見方をཷࡅて、国ෆ金利はప

下㸦債券౯᱁は上᪼㸧基調となっていましたが、

日㖟が2014年10月ᮎに「量的・㉁的金融⦆࿴」

のᣑ኱を決定したࡇと2015ࡽ࠿年㸯月中᪪に࠿

のᚋは、日㖟ࡑ。ましたࡾて୍ẁのప下となࡅ

による㏣ຍ金融⦆࿴ほ のᚋ㏥ࡸ⡿国金利の上

᪼なࡽ࠿࡝国ෆ金利はྜࡳࡶいながࡽ上᪼しま

した。 

 

 いてࡘ当ヱ投資信クのポートフォリオにە

 ⋠組入ẚ۔
・期を通ࡌて㧗఩組ࡳ入ࢀを⥔ᣢしました。 

 

 債券✀ูᵓ成۔
・国ෆ金利のప఩Ᏻ定᥎⛣を見㎸ࡳ、利回ྥࡾ上

のほⅬ୍ࡽ࠿⯡債をオーࣂー࢙࢘イト㸦投資ẚ

⋡を基‽となる㓄分ẚ⋡よࡾከくするࡇと㸧と

しました。 

 

 金利ឤᛂᗘ㸧ࡸデュレーション㸦平均回収期間۔
・2015年５月ま࡛は、᪤に金利Ỉ‽がపく、≉に

短期ࢰーンの金利ప下వᆅが限定的とのุ᩿に

よࡾ、デュレーションをベンチマーク対ẚ࡛短

めのỈ‽としました。ࡑのᚋ、国ෆ金利は中期

なる金利上᪼వᆅはஈしいとุ᩿ࡽࡉーンのࢰ

し、デュレーションはベンチマーク対ẚ࡛短め

 。中❧にኚ᭦しましたࡽ࠿

 

 いてࡘ当ヱ投資信クのベンチマークとのᕪ␗にە

・当期の基‽౯㢠㦐ⴠ⋡は0�3㸣の上᪼となࡾ、ベ

ンチマーク࡛࠶るＮＯＭＵＲＡ－ＢＰＩ短期イ

ンデックスの0�2㸣の上᪼を0�1㸣上回ࡾました。 

 。す࡛ࡾの主な要ᅉは、ḟの通ࡇ

 

㸦プࣛス要ᅉ㸧 

 デュレーション۔
・2015年㸯月以㝆の日㖟の㏣ຍ⦆࿴ほ のᚋ㏥を

た金利上᪼ᒁ㠃࡛、デュレーションをベンࡅཷ

チマーク対ẚ࡛短めのỈ‽としたࡇと。 

 

 債券✀ูᵓ成۔
・2015年㸯月以㝆の୍⯡債のスプレッド㸦利回ࡾ

᱁ᕪ㸧⦰ᑠᒁ㠃୍࡛⯡債をオーࣂー࢙࢘イトと

したࡇと。 

 

㸦マイࢼス要ᅉ㸧 

 デュレーション۔
・2014年10月以㝆の日㖟の金融⦆࿴ᣑ኱をཷࡅた

金利ప下ᒁ㠃࡛、デュレーションをベンチマー

ク対ẚ࡛短めのỈ‽としたࡇと。 
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 債券✀ูᵓ成۔
・2014年10月以㝆の୍⯡債のスプレッドᣑ኱ᒁ㠃

୍࡛⯡債のオーࣂー࢙࢘イトを⥔ᣢしたࡇと。 

 

○௒ᚋの運用方針 
 運用⎔ቃの見通し۔
・ಶேᾘ㈝の回᚟が㐜ࢀているࡇとࡸ㍺ฟ・⏕産

のఙࡧが㕌໬してきているࡶのの、㞠用⎔ቃは

╔実にᨵၿを⥆ࡅているࡇとࡸ௻ᴗのタഛ投資

ពḧの㧗まࡾなࡽ࠿࡝、本㑥ᬒẼは⦆࠿ࡸに回

᚟していくࡶのとᛮわࢀます。 

・日㖟は「≀౯Ᏻ定の┠ᶆ」の実⌧にྥࡅてᘬき

⥆きᙉຊな金融⦆࿴ጼໃをࡶって⮫ࡶࡴのとᛮ

わࢀます。 

・日㖟の社債㈙入オ࣌ࡸ投資ᐙの資金వ๫ឤな࡝

によるⰋዲな㟂⤥⎔ቃを⫼ᬒに୍⯡債の国債に

対する金利ᕪはప఩࡛のᏳ定᥎⛣をண᝿します。 

・国ෆ金利はレンࢪෆ࡛の᥎⛣を᝿定しますが、

短期ࢰーンに㛵してはప下వᆅは限定的とᛮわ

 。ますࢀ

 

 ௒ᚋの運用方針۔
・Ᏻ定した利Ꮚ収益☜ಖをめざし、債券組入ẚ⋡

はᘬき⥆き㧗఩に⥔ᣢする方針࡛す。 

・ファンド඲యのデュレーションは、ベンチマーク

対ẚ࡛中❧のỈ‽࡛ᶵື的に調整する方針࡛す。 

・債券✀ูᵓ成は、ὶື性ࡸ銘柄分ᩓに␃ពしࡘ

債の組入ẚ⋡をベンチマークẚ㧗めに⯡୍、ࡘ

⥔ᣢします。 
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日本短期債券マザーファンド

○㸯୓ཱྀ当たࡾの㈝用᫂⣽ �2014年７月23日～2015年７月22日� 

 

 ヱ当事㡯はࡊࡈいません。 

 

○኎㈙ཬྲྀࡧᘬの状況 �2014年７月23日～2015年７月22日� 

 

 

 買 ௜ 額 売 ௜ 額 

国 

ෆ 

 ༓円 ༓円 
国債証券 4,167,180 3,586,996 

地方債証券 367,601 － 
≉Ṧ債券 801,231 3,608,348 
 (  150,000)

社債券 3,587,604 5,547,145 
 (  100,000)

 
（注） 金額はཷΏ代金。（⤒㐣利Ꮚศはྵまれておりません。） 

（注） ( )ෆはൾ㑏等によるቑῶศで、ୖẁのᩘᏐにはྵまれておりません。 

（注） 社債券には᪂株ண⣙ᶒ௜社債（㌿᥮社債）はྵまれておりません。 

 

○利ᐖ㛵ಀேとのྲྀᘬ状況➼ �2014年７月23日～2015年７月22日� 

 

༊       ศ 
買௜額等 

Ａ 

  
売௜額等 

㹁 

  

利ᐖ関係ேࡕ࠺
とのྲྀᘬ≧ἣＢ

Ｂ
Ａ

 

利ᐖ関係ேࡕ࠺
とのྲྀᘬ≧ἣ㹂 

㹂
㹁

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
公社債 8,923 2,232 25.0 12,742 4,143 32.5

 
（注） 公社債には⌧先な࡝によるࡶのࡳྵࢆません。 

 

 

✀       㢮 買 ௜ 額 売 ௜ 額 当 期 ᮎ 保 ᭷ 額 

 百万円 百万円 百万円 
公社債 506 909 605 

 
 
 

利ᐖ㛵ಀேのⓎ行する᭷౯ド券➼ 

利ᐖ㛵ಀேとのྲྀᘬ状況 

公社債 

― �� ―
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✀     㢮 買 ௜ 額 

 百万円
公社債 900

 
 
 
利ᐖ関係ேとは、投資ಙクཬび投資ἲேに関するἲᚊ➨11᮲➨1㡯につᐃされる利ᐖ関係ேであり、当ファンドに係る利ᐖ関係ேとは୕⳻
ᮾிＵ㹄㹈㖟⾜、୕⳻Ｕ㹄㹈ಙク㖟⾜、୕⳻Ｕ㹄㹈ࣔࣝ࢞ン・スࢱンレー証券、୕⳻Ｕ㹄㹈リース、࣒ࢥ࢔、ࣔࣝ࢞ン・スࢱンレーＭＵ㹄㹅
証券です。 
 
○組入資産の᫂⣽ �2015年７月22日⌧ᅾ� 

 

(Ａ)国ෆ(㑥㈌建)公社債 ✀㢮ู㛤♧ 

༊ ศ 

当 期 ᮎ 

額 㠃 金 額 ホ 価 額 組 入 比 率
ＢＢ᱁௨ୗࡕ࠺
組 入 比 率

残存期間ู組入比率 

㸳年௨ୖ 㸰年௨ୖ 㸰年ᮍ‶

 ༓円 ༓円 ％ ％ ％ ％ ％ 

国債証券 1,500,000 1,501,953 19.1 － － 19.1 － 

地方債証券 
360,300 366,709 4.7 － － － 4.7 

(  360,300) (  366,709) ( 4.7) (－) (－) (  －) ( 4.7)

≉Ṧ債券 
(㝖ࡃ金融債) 

400,000 400,548 5.1 － － － 5.1 

(  400,000) (  400,548) ( 5.1) (－) (－) (  －) ( 5.1)

金融債券 
500,000 501,499 6.4 － － 5.1 1.3 

(  500,000) (  501,499) ( 6.4) (－) (－) ( 5.1) ( 1.3)

ᬑ㏻社債券 
4,936,000 4,988,297 63.3 － － 12.8 50.5 

(4,936,000) (4,988,297) (63.3) (－) (－) (12.8) (50.5)

合 ィ 
7,696,300 7,759,006 98.5 － － 37.0 61.6 

(6,196,300) (6,257,053) (79.5) (－) (－) (17.9) (61.6)
 
（注） ( )ෆは㠀ୖሙ債でෆ᭩ࡁ。 

（注） 組入比率は、純資産総額にᑐするホ価額の๭合。 

（注） ホ価にࡘいては金融ၟ品ྲྀᘬ業⪅、価᱁᝟ሗ会社等よりデーࢆࢱ入ᡭしています。 

（注） ⌧先の組ࡳ入れがあるሙ合、⌧先は国債証券にྵࡵてグ㍕。 

 

国ෆ公社債 

利ᐖ㛵ಀே࡛࠶る金融商品ྲྀᘬᴗ⪅が主ᖿ஦となってⓎ行ࢀࡉる᭷౯ド券

― �� ―
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(Ｂ)国ෆ(㑥㈌建)公社債 㖭᯶ู㛤♧ 
 

㖭 ᯶ 
当 期 ᮎ 

利 率 額 㠃 金 額 ホ  価  額 ൾ 㑏 年 月 日
国債ド券 ％ ༓円 ༓円  
➨120回利௜国債（㸳年） 0.2 100,000 100,559 2019/㸷/20 

➨121回利௜国債（㸳年） 0.1 300,000 300,435 2019/㸷/20 

➨122回利௜国債（㸳年） 0.1 500,000 500,545 2019/12/20 

➨123回利௜国債（㸳年） 0.1 600,000 600,414 2020/３/20 

ᑠ ィ 1,500,000 1,501,953  

ᆅ方債ド券   
➨636回ᮾி㒔公ເ公債 2.04 100,000 101,811 2016/㸴/20 

➨140回⚄ዉᕝ┴公ເ公債 1.94 100,000 101,710 2016/㸴/20 

ᖹ成18年ᗘ➨㸰回ឡ知┴公ເ公債 2.0 160,300 163,188 2016/㸴/27 

ᑠ ィ 360,300 366,709  

≉Ṧ債券�㝖く金融債�   
➨44回㡑国産業㖟⾜（2014） 0.43 200,000 200,264 2016/１/29 

➨12回㡑国㍺ฟ入㖟⾜ 0.4 200,000 200,284 2016/３/14 

ᑠ ィ 400,000 400,548  

金融債券   
い➨746ྕၟᕤ債券 0.3 100,000 100,278 2017/７/27 

い➨749ྕ㎰ᯘ債券 0.3 200,000 200,518 2017/10/27 

➨271回ಙ金中金債 0.35 100,000 100,386 2017/㸴/27 

➨273回ಙ金中金債 0.3 100,000 100,317 2017/㸶/25 

ᑠ ィ 500,000 501,499  

ᬑ通社債券   
➨409回中㒊㟁ຊ 3.9 200,000 206,916 2016/㸴/24 

➨474回中㒊㟁ຊ 1.69 136,000 137,410 2016/３/25 

➨446回関す㟁ຊ 1.78 100,000 101,001 2016/３/18 

➨382回ᮾ໭㟁ຊ 3.125 200,000 210,180 2017/㸲/25 

➨416回஑ᕞ㟁ຊ 0.661 200,000 201,090 2016/12/22 

➨10回᪂関す国㝿✵  0.161 100,000 100,099 2017/㸷/20 

➨17回✚Ỉ࢘ࣁス 0.125 200,000 199,930 2018/㸲/20 

➨７回ࢭブン㸤࢔イ・࣍ーࣝデ࢕ンࢢス 0.258 200,000 200,288 2016/㸴/20 

➨13回ఫ཭኱㜰࣓ࢭント 0.6 100,000 100,465 2016/㸷/㸳 

➨13回トࣚࢱ⮬ື㌴ 0.289 100,000 100,149 2016/㸴/20 

➨33回ࢥ࡯ࡎࡳーポレート㖟⾜ 0.41 100,000 100,552 2018/㸲/20 

➨12回୕⳻ᮾிＵ㹄㹈㖟⾜（ຎᚋ≉⣙௜） 2.16 100,000 103,892 2017/７/28 

➨132回୕⳻ᮾிＵ㹄㹈㖟⾜ 0.46 100,000 100,451 2017/１/24 

➨１回୕⳻Ｕ㹄㹈ಙク㖟⾜（≉ᐃ社債間㝈ᐃྠ㡰఩） 0.345 200,000 200,694 2017/㸴/７ 

➨㸳回ఫ཭ಙク㖟⾜（ຎᚋ≉⣙௜） 2.25 100,000 101,515 2016/㸲/27 

➨10回୕஭ఫ཭㖟⾜（ຎᚋ≉⣙௜） 2.11 200,000 205,892 2017/㸰/16 

➨58回୕஭ఫ཭㖟⾜ 0.33 100,000 100,430 2018/㸲/20 

➨㸴回࡯ࡎࡳ㖟⾜（ຎᚋ≉⣙௜） 2.25 200,000 205,002 2016/11/㸲 
➨23回日産フࢼ࢕ンシࣕࣝサーࣅス 0.278 100,000 100,144 2016/㸴/20 

➨32回日産フࢼ࢕ンシࣕࣝサーࣅス 0.12 200,000 199,852 2018/３/20 

➨62回1.07 ࣒ࢥ࢔ 100,000 100,503 2016/３/㸲 

➨70回0.36 ࣒ࢥ࢔ 100,000 100,092 2018/㸳/29 

➨138回オリックス 1.69 100,000 103,119 2017/㸶/25 

➨38回野村࣍ーࣝデ࢕ンࢢス 0.605 200,000 200,484 2016/㸰/26  
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㖭 ᯶ 
当 期 ᮎ 

利 率 額 㠃 金 額 ホ  価  額 ൾ 㑏 年 月 日
ᬑ通社債券 ％ ༓円 ༓円  
➨99回୕⳻地ᡤ 0.553 100,000 100,397 2016/㸴/14 
➨12回ポス0.93 （2013）ࢥ 100,000 100,431 2016/12/㸷 
➨23回㹅㹃࢟ࣕࢥࣝࢱࣆーポレーション 0.45 200,000 200,718 2016/㸷/20 
➨10回㹈Ｐࣔࣝ࢞ン・࢙ࢳース・࢔ンド・࢝ンパࢽー 0.462 200,000 200,568 2016/㸴/13 
➨㸷回ࢦーࣝドマン・サックス・ࣝࢢーࣉ・インク 2.11 100,000 102,648 2016/12/28 
➨10回⌧代࢟ࣕࣝࢱࣆ・サーࣅシࢬ・インク 0.75 100,000 100,113 2015/10/16 
➨㸲回ࣅー・࢚ࣆ・ࢾー・パリ0.53 ࣂ 100,000 100,362 2016/㸷/13 
➨㸳回オーストࣛリࣔࢥ・࢔ン࢙࢘ࣝス㖟⾜ 0.89 200,000 201,328 2016/㸴/10 
➨㸶回オーストࣛリࢽ・࢔ュージーࣛンド㖟⾜ 1.09 200,000 201,090 2016/㸰/16 
➨22回ࣛ࣎ࣂンク・ࢲࢿーࣛンド 0.377 200,000 200,492 2016/12/19 

ᑠ ィ 4,936,000 4,988,297  
合 ィ 7,696,300 7,759,006   

 
 

○投資信ク㈈産のᵓ成 �2015年７月22日⌧ᅾ� 

㡯 ┠ 
当 期 ᮎ 

ホ 価 額 比 率 

 ༓円 ％

公社債 7,759,006 98.4

の他 122,729ࡑ、ーࣝ・ࣟーン等ࢥ 1.6

投資ಙク財産総額 7,881,735 100.0
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○資産、㈇債、ඖ本ཬࡧ基‽౯㢠の状況 㸦2015年７月22日⌧ᅾ� 

㡯 ┠ 当 期 ᮎ 

  ෇

�$� 資産 7�881�735�434  

  ーࣝ・ࣟーン等 107,197,370ࢥ 

 公社債(ホ価額) 7,759,006,926  

 ᮍ収利ᜥ 14,158,405  

 ๓ᡶ㈝用 1,372,733  

�%� ㈇債 6�327�164  

 ᮍᡶゎ⣙金 6,327,164  

�&� ⣧資産⥲㢠�Ａ－Ｂ� 7�875�408�270  

 ඖ本 7,091,301,433  

 ḟ期⧞㉺ᦆ益金 784,106,837  

�'� ཷ益ᶒ⥲ཱྀ数 7�091�301�433ཱྀ

 㸯୓ཱྀ当たࡾ基‽౯㢠�㹁㸭㹂� 11�106෇
 
㸺ὀグ஦㡯㸼 

ձ期㤳ඖ本額 10,838,030,764円 

期中㏣ຍタᐃඖ本額 6,695,431,488円 

期中一㒊ゎ⣙ඖ本額 10,442,160,819円 
 

○ᦆ益の状況 �2014年７月23日～2015年７月22日� 

㡯 ┠ 当 期 

  ෇

�$� 㓄当➼収益 84�213�446  

 ཷྲྀ利ᜥ 84,213,446  

�%� ᭷౯ド券኎㈙ᦆ益 56�424�506   ڹ  

 売買益 4,344,000  

 売買ᦆ 60,768,506   ڹ  

�&� 当期ᦆ益金�Ａ㸩Ｂ� 27�788�940  

�'� ๓期⧞㉺ᦆ益金 1�165�905�922  

�(� ㏣ຍ信クᕪᦆ益金 732�765�819  

�)� ゎ⣙ᕪᦆ益金 1�142�353�844ڹ  

�*� 計�㹁㸩㹂㸩㹃㸩㹄� 784�106�837  

 ḟ期⧞㉺ᦆ益金�㹅� 784�106�837  
 
（注） �%�᭷౯ド券኎㈙ᦆ益は期ᮎのホ価᥮࠼によるࡶのࡳྵࢆます。

（注） �(�㏣ຍ信クᕪᦆ益金とあるのは、ಙクの㏣ຍタᐃの㝿、㏣ຍ

タᐃࢆしࡓ価額からඖ本ࢆᕪしᘬいࡓᕪ額ศࢆいいます。 

（注） �)�ゎ⣙ᕪᦆ益金とあるのは、中㏵ゎ⣙の㝿、ඖ本からゎ⣙価

額ࢆᕪしᘬいࡓᕪ額ศࢆいいます。 

 

ղ期ᮎにおࡅるඖ本のෆヂ（当ぶ投資ಙクࢆ投資ᑐ㇟とする投資ಙクࡈとのඖ本額） 

୕⳻Ｕ㹄㹈 ࣟࢢーࢥ࢚・ࣝࣂ・࢘ォーࢱー・ファンド 8,887,168円 

地⌫ ᬮ໬ᑐ⟇株式ファンド 946,881円 

୕⳻Ｕ㹄㹈 日本短期債券ファンド 3,862,628,126円 

日本短期債券ファンド㹔Ａ（㐺᱁ᶵ関投資ᐙ㝈ᐃ） 128,848,163円 

日本短期債券ファンド（㐺᱁ᶵ関投資ᐙ㝈ᐃ） 92,740,175円 

୕⳻Ｕ㹄㹈 ✚❧ファンド（日本ࣛࣂンスᆺ） 1,713,018,682円 

୕⳻Ｕ㹄㹈 㹒ＯＰＩ㹖・ࣛイト 532,868,314円 

୕⳻Ｕ㹄㹈 日本ࣛࣂンス㸰㸮 56,007,057円 

୕⳻Ｕ㹄㹈 日本ࣛࣂンス㸳㸮 42,795,980円 

୕⳻Ｕ㹄㹈 国ෆࣛࣂンス㸰㸮 573,583,866円 

୕⳻Ｕ㹄㹈 国ෆࣛࣂンス㸳㸮 78,977,021円 

合ィ 7,091,301,433円 

 
㹙 ࡽ ▱ ࠾ せ 㹛 

ձデリ࢕ࢸࣂブྲྀᘬ等のリスク㔞ィ算ࢆつ᱁໬し、ᐃ㔞的につไする᪨ࢆಙク⣙Ḱにグ㍕し、ᡤせのኚ᭦ࢆ⾜いましࡓ。 

（2014年12月１日） 

ղ2015年７月１日に国㝿投ಙ投資㢳ၥ株式会社と合ేし、ၟ  。ࡓいまし⾜ࢆኚ᭦し、ಙク⣙Ḱにᡤせのኚ᭦࡬Ｕ㹄㹈国㝿投ಙ株式会社⳻୕ࢆྕ

（2015年７月１日） 
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